MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS PASSOS

Rua Mário Ribola, 409, Penha II, CEP 37.903-358, Passos-MG
(35) 3526-4856 – www.ifsuldeminas.edu.br  /passos

PORTARIA Nº 118, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PASSOS  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria
nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de agosto de 2018, seção 2, página 18,
RESOLVE:

Art.  1°-  Designar  os  seguintes  docentes  e  discente  para  composição  do Colegiado  da  Pós-
Graduação Lato Sensu em Mídias e Educação:

Representantes docentes:
Tiago Nunes Severino, Professor EBTT, SIAPE 1907960 (presidente e coordenador do curso)
Diogo Rógora Kawano, Professor EBTT, SAIPE 1246871 (vice-coordenador do curso e coordenador do
trabalho de conclusão de curso)
Rodrigo Silva Nascimento, Professor EBTT, SIAPE 2140934
Licia Frezza Pisa, Professora EBTT, SIAPE 2238561

Representante discente:
José Augusto Bueno Souto, matricula 13172000131

Art. 2º – Tornar sem efeito a portaria nº093 de 15 de outubro de 2018.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na presente data e tem validade até dezembro de 2019 para
docentes e discente.

Passos, MG, 22 de novembro de 2018.

João Paulo de Toledo Gomes
Diretor-Geral

Portaria nº 1.305 de 10/08/2018
SIAPE: 2760927

http://www.pas.ifsuldeminas.edu.br/